infernus = Unterwelt, Hölle: quadruplex est infernus. Unus est infernus damnatorum, in quo sunt tenebrae et quantum ad carentiam divinae visionis et quantum ad carentiam gratiae, et est ibi poena sensibilis, et hic infernus est locus damnatorum. Alius est infernus supra istum, in quo sunt tenebrae et propter carentiam divinae visionis et propter carentiam gratiae, sed non est ibi poena sensibilis, et dicitur limbus puerorum. Alius supra hunc est, in quo sunt tenebrae quantum ad carentiam divinae visionis, sed non quantum ad carentiam gratiae, sed est ibi poena sensus, et dicitur purgatorium. Alius magis supra est, in quo est tenebra quantum ad carentiam divinae visionis, sed non quantum ad carentiam gratiae, neque est ibi poena sensibilis, et hic est infernus sanctorum patrum, 3 sent. 22. 2. 1. 2 c; vgl. th. I. 10. 3 ad 2; 89. 2 a; II. II. 2. 7 ad 2; 25. 11 a; III. 52. 2 ob. 1 u. 2; cg. IV. 91; mal. 7. 10 ob. 8. — Zu clavis inferni s. clavis sub b; zu limbus i. s. limbus; zu poena i. s. poena.

inferre = a) hineinbringen, anbringen, anthun, zufügen: potest aliquid alteri violentiam inferre, 3 sent. 23. 1. 3. 1 c.

b) folgern, schliessen: cum enim ad conclusionem inferendam duae propositiones requirantur, I anal. 2 b; vgl. ib. 43 f; 3 phys. 10 g; I cael. 19 e. — Zu causa inferens s. causa sub b; zu virtus i. s. virtus sub f.

infidelis, e = a) ungläubig, in Bezug auf die Religion das Wort verstanden (vgl. infidelitas sub a), der Gegensatz zu fidelis (s. d. A. sub a): contra irrationes infidelium, th. I. 1. 9 ad 2; vgl. ib. 32. 1 c; 68. 1 c; cg. IV. 17 u. 19. — Zu homo infidelis s. homo.

b) untreu, ebenfalls der Gegensatz zu fidelis (s. d. A. sub b): infidelis quidem, si non habeat intentionem, th. I. II. 97. 4 c.

infidelitas = a) Unglaube, in Bezug auf die Religion das Wort verstanden, synonym mit incredulitas (s. d. A.), der Gegensatz zu credulitas (s. d. A. sub a) und fides (s. d. A. sub b): fides et infidelitas sunt circa idem, th. II. II. 1. 1 ob. 2; infidelitas enim provenit ex hoc, quod homo ipsam Dei veritatem non credit, ib. 20. 3 c; infidelitas est fornicatio spiritualis, 4 sent. 39. 1. 6 ob. 2; infidelitas dupliciter accipi potest, uno modo secundum puram negationem, ut dicatur infidelis ex hoc solo, quod non habet fidem, alio modo potest intellegi infidelitas secundum contrarietatem ad fidem, qua scilicet aliquis repugnat auditui fidei vel etiam contemnit ipsam, . . . et in hoc proprie perficitur ratio (Wesen) infidelitatis, th. II. II. 10. 1 c. — Zu dubitatio infidelitatis s. dubitatio; zu ignorantia i. s. ignorantia sub b. — Arten der infidelitas in diesem Sinne sind: infidelitas gentilium s. paganorum, i. haeticorum und i. Iudaeorum (ib. 5 c) = der Unglaube der Heiden, der der Irrlehrer oder Ketzer und der der Juden (Cum enim peccatum infidelitatis consistat in renitendo fidei, hoc potest contingere dupliciter, quia aut renititur fidei nondum susceptae, et talis infidelitas est paganorum sive gentilium, aut renititur fidei christianae susceptae, et hoc vel in figura, et sic est infidelitas Iudaeorum, vel in ipsa manifestatione veritatis, et sic est infidelitas haeticorum, ib.).

b) Untreue, ebenfalls der Gegensatz zu *fides* (s. d. A. sub d): *talīs infidelitas non procedit ex tali concupiscentia*, th. I. II. 105. 4 ad 9.

infiguratus, a, um — ungestaltet, gestaltlos: *sicut aēs infiguratum convertitur in aēs figuratum*, pot. 3. 1 ob. 15.

infiguratio — Ungestaltetheit, Gestaltlosigkeit, synonym mit *informatas* (s. d. A. sub a), der Gegensatz zu *figuratio* (s. d. A.) und *formatio* (s. d. A. sub a): *infiguratio et informatas et inordinatio sunt opposita*, 1 phys. 12 k.

infinitas — Unendlichkeit (vgl. *infinitus*), der Gegensatz zu *finitas* (s. d. A.): *de eius infinitate*, th. I. 7 pr.; *nihil prohibet infinitatem habere*, ib. I. II. 1. 4 c; vgl. ib. III. 10. 3 ad 2; eg. I. 43; II. 81; 3 phys. 6 e. — Zu *via infinitatis* s. *via* sub a. — Arten der *infinitas* sind: 1. *infinitas extensiva* und *i. intensiva* (Verc. 4) — die extensive und die intensive Unendlichkeit, m. a. W. die Unendlichkeit der Ausdehnung oder GröÙe und die der Spannung oder Stärke. 2. *i. intensiva*, s. *i. extensiva*. 3. *i. materiae s. materialis* (th. I. 7. 1 c; verit. 20. 4 c; 1 anal. 38 c) — die materiale Unendlichkeit oder die Unendlichkeit der Materie nach, welche der *i. formalis* d. *i. der formalen* Unendlichkeit oder der Unendlichkeit gemäß der Form gegenübersteht; vgl. *finitus formale*. 4. *i. materialis*, s. *i. materiae*. 5. *i. multitudinis* (th. I. 17. 4 c) — die Unendlichkeit der Vielheit oder Menge. 6. *i. secundum aliquid* s. *quid* und *i. simpliciter* (ib. 54. 2 c; III. 10. 3 ad 2) — die beziehungsweise oder in gewisser Hinsicht und die einfachhin oder schlechtweg obwaltende Unendlichkeit. 7. *i. simpliciter*, s. *i. secundum aliquid*.

infinitus, a, um — unbegrenzt, unendlich, synonym mit *indefinitus*, *indeterminatus* und *interminatus* (s. d. A.), der Gegensatz zu *determinatus* (s. d. A. sub a), *finitus* (s. d. A.) und *terminatus* (s. *terminare* sub a): *in finitum dicitur aliquid ex eo, quod non est finitum*, th. I. 7. 1 c; *in finitum dicitur per remotionem finis*, pot. 1. 2 ob. 8; *dicitur enim infinitum ex eo, quod non finitur*, quodl. 3. 2. 3 c; *in finitum est, cuius est semper aliquid extra*, 3 phys. 11 a; vgl. ib. b; 1 cael. 29 a; *uno modo dicitur infinitum, quod non est natum* (s. d. A.) *transiri* (nam *in finitum idem est, quod intransibile*), et hoc est, quia est de genere *intransibilium*, sicut *indivisibilia ut punctus et forma*, per quem etiam modum dicitur *vox invisibilia*. *Alio modo dicitur infinitum, quod, quantum est de se, transiri potest, sed eius transitus non potest perfici a nobis, sicut si dicatur profunditas maris esse infinita, vel, si potest perfici, tamen vix et cum difficultate, sicut si dicamus, quod iter usque in Indiam est infinitum. Et utrumque istorum pertinet ad hoc, quod est esse male transibile. Tertio modo dicitur infinitum, quod est natum transiri quasi de genere transibilium existens, quod tamen non habet transitum ad finem, ut si esset aliqua linea non habens terminum vel quaecumque alia quantitas, et sic proprie dicitur infinitum*, 3 phys. 7 c; vgl. 11 met. 10 a; hoc omnino et universaliter in omnibus infinitis invenitur, quod infinitum est in semper aliud et aliud accipiendo secundum quandam successione, ita tamen, quod, quidquid accipitur in actu de infinito, totum sit finitum, 3 phys. 10 e; ad philosophiam naturalem pertinet determinare de infinito, ib. 6 b; infinito enim in magnitudinibus utuntur etiam mathematici in suis demonstrationibus, ib. 7 a. — Zu bonum infinitum s. *bonus* sub b; zu corpus i. s. *corpus*; zu distantia i. s. *distantia*; zu divisio i. s. *divisio*; zu ens i. s. *ens*; zu esse i. s. *esse*; zu essentia i. s. *essentia* sub a; zu generatio i. s. *generatio* sub a; zu gratia i. s. *gratia* sub b; zu linea i. s. *linea* sub a; zu magnitudo i. s.